berechtigt ist, das unten genannte Produkt mit dem abgebildeten Zeichen zu kennzeichnen
is authorized to provide the product mentioned below with the mark as illustrated
Gorter Group B.V.
Zuiderweg 12
1741 NA Schagen
Niederlande
Hiermit wird bescheinigt, dass die Firma / This certifies that the company
Z E R T I F I K A T

which are necessary for its operation and i ta a nns ll tio .
Each product must bear a distinct n c io of thei di at n
m fa u or importer and a type designation so thatanu ct rer
the identity of the prototype with the series producttested
bro t th mugh  on e ar et an e e ek c b ch ck d.
The rec i of the TÜVip ent NORD - Certificate shall
currently supervise the n c of the productsma ufa ture
provided with the approval mark for l nc with thecomp ia e
test p i c o and particularly shall properly conducts ec fi ati ns
the h k whicc ec s h are stated in the e f a n orsp ci ic tio s
req    ed t e te t l bor ryuir by  h s a ato .
In addition to the n s stated above, all otherco dition
provisions of the General Agreement are a e to theapplic bl
TÜV NORD - Certi at It will be valid as long as thefic e.
rules of c lte hno ogy on hi test was based are valid,w ch the
unless it is revoked before pursuant to the v s ofpro ision
th ra eemene Gene l Agr t.
T TÜVhe NO DR - Certi c w ll become invalid and shallfi ate i
be r to the certification body without delay when itretu ned
ha ex or re oked.s pired v
Anlage 1, Seite 1 von 3
Annex 1, page 1 of 3
A N L A G E
A N N E X
zum Zertifikat Registrier-Nr. / to Certificate Registration No. 44 780 13103701
Beschreibung des Produktes:
Flachdachausstieg mit Aufstieg
Typ RHT
Beschreibung:
Dachausstieg aus Aluminiumblech (RTH7, RTH und RHTEP) oder Stahlblech (RHTEI); Verschluss mittels Zylinderschloss, ab Länge
1400 mm mit Dreipunktzylinderschloss; Öffnungshilfe und Rückfallhemmung mit automatischer Verriegelung on Offen-Stand und
Freigabe mit einem Knopfdruck. Diagonaler Handlauf bietet sicheren Halt beim Ein- und Ausstieg. RHT7 mit 7 mm, RHT/RHTEI mit
8 mm und RHTEP it 12 mm Isolationsstärke.
Abmessungen (Standard-Durchgangsmaß in mm / Gewicht):
RHT7090: 700 x 900 mm / 38 kg
RHT9090: 900 x 900 mm / 44 kg
RHT7014: 700 x 1400 mm / 52 kg
RHT1010: 1000 x 1000 mm / 50 kg
RHT1015: 1000 x 1500 mm / 65 kg
RHT1020: 1000 x 2000 mm / 82 kg
RHT9024: 900 x 2400 mm / 89 kg
Aufstieg:
Wahlweise mittels Scherentreppe mit Handlauf, Treppenleiter mit Handlauf oder Schiebeleiter
Scherentreppe:
Scherentreppe aus Aluminiumgussteilen, Beschläge aus verzinktem Stahl/ Edelstahl, komplett montiert mit Einbaukasten,
Scherentreppe auf Unterdeckel montiert. Einschubsicherungsvorbereitung bei ausgezogener Treppe, mit einem Handlauf,
Typ XL mit zwei Handläufen.
Typ Einbaumaß Raumhöhe bis
Small 700 x 900 mm 300 cm
Large 700 x 1200 mm 350 cm
EI60 700 x 1200 mm 350 cm
XL 1000 x 1300 mm 350 cm
TÜV NORD CERT GmbH
Zertifizierungsstelle Konsumgüter
TÜV NORD CERT GmbH 45 Essen307Am TÜV 1 prodcert@tuev-nord.dewww.tuev-nord-cert.de
Essen, 2023-05-06
Anlage 1, Seite 2 von 3
Annex 1, page 2 of 3
A N L A G E
A N N E X
zum Zertifikat Registrier-Nr. / to Certificate Registration No. 44 780 13103701
Treppenleiter Typ GS55: